KANTUWHUHTPALOCTAT

m OnepatuBHasa nHgopmaund
O6HoBneHne 25.11.2024

Cnepytowiee obHoBneHue 25.12.2024
PbIHOK TPYOA, SAHATOCTb

Yucno 3ameLleHHbIX paboymx MecT B opraHusaumax
no BMAaM 3KOHOMUYECKON AeATeNbHOCTH

(6e3 cy6bEeKTOB Manoro npeanpuHMMartenbLcTBa)

B ceHTAOpe 2024 roga

Bcero B TOM 4Ymncre paboTHUKaMu: Yucno
3aMeLleH- 3aMelLLleH-
HBIX Crnmncou- BHELL- BbIMOSHSAB- HbIX paBboumXx
paboumx Horo HUMM LMK paboThI MecT
MecT cocTaBa COBMEC- no JoroBopam CeHTFl6,pb
YenoBek (6es TuTe- rpaXkaaHcKo- 2024
BHELLHUX nsAMm npaBoBOro B % K
COBMEC- XapakTtepa CeHTABPIO
TMTeHeVI) 2023D
Bcero 192920 184949 3066 4905 100,6
B TOM YuUche:
cernbCckoe X035NCTBO, NecHoe
X035IACTBO, OXOTa, pblOOSIOBCTBO U
pbi6oBOACTBO 5364 5268 52 44 102,2
[00bl4a None3HbIX NCKoMaeMbiX 2219 2205 K K 102,3
obpabaTbiBatowme NpomM3BoacTBa 29928 29526 239 163 98,2

obecneyeHne aneKTpMyYeckon
3Hepruen, rasom 1 napom;
KOHAMLUMOHMPOBaHWE BO3ayXxa 6972 6855 56 61 88,8

BOOOCHabxeHne; BooooTBeAeH e,

opraHu3aums cbopa u yTunusaumm

0TX0O0B, AeATENbHOCTb MO

NUKBMZaLMK 3arpsisHEHNI 3312 3238 31 43 102,6

CTPOUTENLCTBO 6741 6498 169 74 111,8

TOProBns ONToBasi U PO3HNYHas;
PEMOHT aBTOTPAHCMOPTHbIX CPEeACTB
1 MOTOLMKITOB 14244 14097 94 53 107,8

TPaAHCNOPTUPOBKA N XPaHEHME 14564 14403 95 66 101,9

AeATeNbHOCTb FOCTUHULL 1
npeanpusaTUin 06LLEeCTBEHHOIO

nuTaHusa 733 713 K K 102,3
AeaTenbHOCTb B 06nactu

MHOopMaLnnN N CBA3N 4425 4261 82 82 102,6
OeAaTenbHOCTb (bMHaHcoBasa 1

cTpaxoBas 5397 3912 74 1411 99,1
OEeATenbHOCTb MO onepaunsiM ¢

HeBWXMMbIM UMYLLECTBOM 2019 1902 48 69 146,9

AeATenbHOCTb NPOdeCCHOHanbHas,
Hay4Has U TeEXHU4YecKas 5423 5279 83 61 97,1



0eATernibHOCTb aAMUHUCTPAaTUBHAA U
conyTcTByrwLwne AONOSIHUTENbHbIE

ycnyru

rocygapCTBeHHOE yrnpaBneHme u
obecreyeHne BOEHHOMN
©e3onacHoOCTU; couuansHoe

obecneyeHune
obpasoBaHue

OeAaTenbHOCTb B 06nactu
30PpaBOOXpPaHEHNA N coUMalibHbIX

ycnyr

OesaTenbHOCTb B 06nactu KynbTypbl,
cnopTa, opraHn3auun gocyra u

pa3BrieyeHuin

npegocrtasiieHne npoynx snaoB

ycnyr

Bcero
3aMeLLleH-
HbIX
paboymx
MECT,
YyeroBek

4774

29206
27565

24168

4857

1009

B TOM 4ucrne p860THI/IKaMI/IZ

Cnncoy-
Horo
cocTaBa
(6es
BHELLHMX
coBMec-
TMTenen)

4664

28972
25288

22733

4262

873

BHeLU-
HUMU
coBMec-
TUTe-
namu

65

79
978

626

237

44

BbIMOSHSB-
WMy paboTsl
no goroBopam
rpaxaaHcKo-
npaBOBOro
Xapakrepa

45

155
1299

809

358

92

Yucno
3aMelLLeH-
HbIX paboymx
MEecCT,
CeHTAbPb
2024
B % K
CEeHTA6pIo
20239

102,9

96,7
99,5

103,2

98,9

106,8

1) Tewmnbl pocTa (CHVI)KeHVIﬂ) paccynTbiBaAKOTCA MO COMNocTaBMMOM COBOKYMNHOCTU opraHM3aLu/||7| OTHYETHOro M npeabliaywmnx

nepmnoaos.

K - AaHHble He NybnuKytoTcs B Liensx obecrneyveHmnst KOHOUAEHUMANbHOCTU NEPBUYHBIX CTAaTUCTUYECKMX OAHHbIX, NOMYYEHHbIX OT
opraHu3auui, B cootBeTcTBUM ¢ PenepanbHbiM 3akoHOM OT 29.11.2007 r. Ne 282-03 «O6 odumumanbHOM CTaTUCTUHECKOM
y4yeTe 1 CUCTEME rocyAapCTBEHHOW cTaTtucTukm B Poccuickon ®epepaummny (ct.4, n.5; ¢1.9, n.1).

Mpw Mcnonb3oBaHWUM AaHHbIX MHOPMALIMOHHOIO MaTepurana cebifika Ha UCTOYHMK obsizaTenbHa.



