КАЛИНИНГРАДСТАТ



Оперативная информация Обновление 25.11.2024 Следующее обновление 25.12.2024 РЫНОК ТРУДА, ЗАНЯТОСТЬ

Число замещенных рабочих мест в организациях по видам экономической деятельности (без субъектов малого предпринимательства) в сентябре 2024 года

	Всего	в том числе работниками:			Число
	замещен- ных рабочих мест, человек	списоч- ного состава (без внешних совмес- тителей)	внеш- ними совмес- тите- лями	выполняв- шими работы по договорам гражданско- правового характера	замещен- ных рабочих мест, сентябрь 2024 в % к сентябрю 2023 ¹⁾
Всего	192920	184949	3066	4905	100,6
в том числе:					
сельское хозяйство, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	5364	5268	52	44	102,2
добыча полезных ископаемых	2219	2205	К	К	102,3
обрабатывающие производства	29928	29526	239	163	98,2
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	6972	6855	56	61	88,8
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	3312	3238	31	43	102,6
строительство	6741	6498	169	74	111,8
торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	14244	14097	94	53	107,8
транспортировка и хранение	14564	14403	95	66	101,9
деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	733	713	К	К	102,3
деятельность в области информации и связи	4425	4261	82	82	102,6
деятельность финансовая и страховая	5397	3912	74	1411	99,1
деятельность по операциям с недвижимым имуществом	2019	1902	48	69	146,9
деятельность профессиональная, научная и техническая	5423	5279	83	61	97,1

	Всего	в том числе работниками:			Число
	замещен- ных рабочих мест, человек	списоч- ного состава (без внешних совмес- тителей)	внеш- ними совмес- тите- лями	выполняв- шими работы по договорам гражданско- правового характера	замещен- ных рабочих мест, сентябрь 2024 в % к сентябрю 2023 ¹⁾
деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	4774	4664	65	45	102,9
государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное					
обеспечение	29206	28972	79	155	96,7
образование	27565	25288	978	1299	99,5
деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	24168	22733	626	809	103,2
деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений	4857	4262	237	358	98,9
предоставление прочих видов услуг	1009	873	44	92	106,8

¹⁾ Темпы роста (снижения) рассчитываются по сопоставимой совокупности организаций отчетного и предыдущих периодов.

к - данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.2007 г. № 282-ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» (ст.4, п.5; ст.9, п.1).